

خبر

در روز ارتش صورت می‌گیرد:

### توقف ۴ ساعته پرواز فرودگاه‌های تهران

«جهان‌صنعت»- سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: همزمان با روز ارتش در روز چهارشنبه ۲۹ فروردین، پروازهای فرودگاه‌های استان تهران از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۱:۳۰ انجام نمی‌شود. سازمان هواپیمایی کشوری با انتشار اطلاعیهای اعلام کرد: در مناسبت ۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح، سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت فرودگاه‌های کشور، مقرر شد در این ساعات، در جهت حفظ ایمنی پروازها در فرودگاه‌های امام‌خمينی (ره)، مهرآباد و فرودگاه پیام، هیچ پروازی انجام نشود.

بر اساس اعلام این سازمان، پیش از این با صدور اطلاعیه هوانوردی (نوام) به همه شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی اعلام شده است که در این ساعات پروازی انجام نخواهد شد. گفتنی است بر اساس قوانین هوانوردی، تمامی ایرلاین‌های داخلی و خارجی موظفند برنامه پروازی خود را متناسب با ساعات مذکور تنظیم کرده و به مسافران خود اطلاع دقیق دهند. یادآور می‌شود مسافران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر برای پروازهای فرودگاه مهرآباد با شماره تلفن ۱۹۹ و پروازهای فرودگاه امام‌خمينی (ره) با شماره تلفن ۰۹۶۳۳۰ تماس بگیرند.

معاون بنیاد مسکن خیر داد:

### پرداخت ۲میلیون تومان به زلزله‌زدگان برای تهیه امکانات

ایلنا- معاون بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه ساخت ۱۳ هزار واحد مسکونی روستایی برای زلزله‌زدگان کرمانشاه تا شهریورماه سال جاری به اتمام می‌رسد، گفت: تهیه و تامین سیستم سرمایشی برای زلزله‌زدگان کرمانشاه بر عهده هلال احمر است و قرار بر این است که دو میلیون تومان برای تامین امکانات مورد نیاز در اختیار خاور واجد شرایط قرار بگیرد.

عزیزالله مهدیان در زمینه نصب سیستم سرمایشی برای زلزله‌زدگان کرمانشاه در آستانه ورود به فصل گرما اظهار داشت: بحث اسکان موقت در حد تامین کانکس را بنیاد مسکن انجام داده و البته بخشی از کانکس‌ها از سوی خیرین و سایر نهادهای تامین شد. وی با بیان اینکه در حال حاضر بحث اداره امور زندگی این افراد در اسکان موقت بر عهده هلال احمر است، ادامه داد: هلال احمر مسوول انجام تمهیدات گرمایشی و سرمایشی برای زلزله‌زدگان است.

معاون بنیاد مسکن گفت: قرار بود به هر خائوار واجد شرایط کولر داده شود اما به این جمع‌بندی رسیدند که شاید تحویل کولر تصمیم درستی نباشد چراکه ممکن است عده‌ای کولر داشته باشند. بنابراین تصمیم گرفته شد به جای تحویل امکاناتی از قبیل کولر، یخچال و... هزینه آن را در اختیار خائوار قرار دهند.

وی تاکید کرد: پیش‌بینی شده به خائوارهایی که واحد مسکونی آنها ۱۰۰ درصد تخریب شده دو میلیون تومان ارائه شود که احتمالاً این رقم شامل حال ۲۰ هزار خائوار می‌شود. مهدیان همچنین درباره موعد اتمام بازسازی واحدهای مسکونی روستاییان زلزله‌زده کرمانشاه گفت: تلاش ما این است که بازسازی در مناطق روستایی که شامل ۱۳ هزار واحد مسکونی می‌شود تا شهریورماه سال جاری به اتمام برسد.

### هشدار لغزندگی محورهای کوهستانی

تستیم- سازمان هواشناسی از بارش برف، باران و تگرگ در ۲۱ استان کشور طی امروز خبر داد و نسبت به لغزندگی جاده‌ها در مناطق کوهستانی و ارتفاعات البرز هشدار داد. کبری رفیعی کارشناس سازمان هواشناسی اظهار کرد: امروز ادامه بارش‌ها را در بیشتر مناطق کشور جز بخش‌هایی در شمال شرقی خولیم داشت، به‌طوری که شدت بارش‌ها در جنوب کردستان، کرمانشاه، ایلام، مرکزی، همدان، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، شمال و غرب اصفهان، خراسان رضوی، بوشهر و بخشی از مناطق شمال شرقی تهران خواهد بود. به گفته وی، بارش‌ها در ارتفاعات البرز به‌شکل برف است که احتمال لغزندگی و اختلال در حمل‌ونقل جاده‌ای پیش‌بینی می‌شود.

### گیلان

## جلسه هماهنگی پروژه تاسیسات فاضلاب شهر انزلی

### بر گزار شد

جلسه هماهنگی پروژه ایجاد تاسیسات فاضلاب شهر انزلی با حضور معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب کشور و مدیرعامل آیفای گیلان برگزار شد. در این نشست سیدمحسن حسینی رییس هیات‌مدیره و مدیرعامل آیفای گیلان با تشریح روند اجرای پروژه ایجاد تاسیسات فاضلاب انزلی اظهار داشت: مشخصات کلی این پروژه شامل: احداث تصفیه‌خانه غربی به ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب در روز، احداث یک واحد تلمبه‌خانه و همچنین اجرای ۱۹۳ کیلومتر شبکه است. وی با اشاره به اقدامات انجام شده در سال ۱۳۹۶ افزود: تصفیه‌خانه غازیان تکمیل و زمین تلمبه‌خانه PSC انزلی خریداری شد. همچنین ۴ کیلومتر از خطوط اصلی و فرعی اجرا و عملیات احداث یک واحد تلمبه‌خانه نیز آغاز شده است. مدیرعامل آیفای گیلان پیشرفت فیزیکی این پروژه را ۴۶/۸۷ درصد اعلام کرد و افزود: جهت اتمام این پروژه ۲۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است و خواستار تامین اعتبارات لازم جهت بهره‌برداری از این پروژه شد.

### ترانزیت بالغ بر ۵۷۱ هزار تن کالا از استان گیلان

نازک کار، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در نشست کارگروه ترانزیت گفت: طی سال گذشته ۵۷۱ هزار و ۳۷۶ تن کالا از استان ترانزیت شده است که از این مقدار ۴۳۳ هزار و ۶۶۱ تن از مرز آستارا و ۱۳۷ هزار و ۷۱۵ تن از مرز انزلی ترانزیت شده است. این مقام مسوول در ادامه انواع موادسختی و پارچه را عمده‌ترین کالاهای ترانزیت شده طی مدت یادشده ذکر کرده و افزود: در این مدت ۲۲۶ هزار و ۵۳۹ تن کالا از مرز آستارا وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته هفت درصد افزایش داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اظهار داشت: طی این مدت همچنین بالغ بر ۴۹۳ هزار و ۷۳۲ تن کالا از این مرز صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو درصد کاهش داشته است. انواع میوه‌تره‌بار، انواع کاشی و پلی‌اتیلن نیز عمده کالاهای صادر شده از مرز آستارا در سال گذشته بود.

### کاهش ۱۷۰ میلیون متر مکعبی ذخیره آب سد سفیدرود

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان گفت: میزان آب ذخیره شده در پشت سد سفیدرود نسبت به سال گذشته ۱۷۰ میلیون مترمکعب کاهش پیدا کرده است. لطفی در جلسه کمیته توزیع آب کشاورزی در رشت با اشاره به شرایط آبی حاکم بر کشور و گیلان اظهار داشت: شرایط کم آبی بر کشور و گیلان حاکم شده است. لطفی با اعلام اینکه آب مورد نیاز ۱۸۰ هزار کیلومتر از جلگه‌های گیلان از حوزه سد سفیدرود تامین می‌شود ابراز داشت: میزان آب ورودی به مخزن این سد روز به روز کمتر

### وعده بهره‌برداری از ترمینال سلام در ناستان ۹۷

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) از بهره‌برداری ترمینال سلام طی تابستان سال جاری خبر داد. مشاور وزیر راه و شهرسازی دی‌ماه گذشته وعده تکمیل و افتتاح این پروژه را در خردادماه امسال داده بود. شهرام آدمنژاد از تلاش برای بهره‌برداری ترمینال سلام فرودگاه امام به صورت گالری-ترمینال خبر داد و اظهار کرد: گالری - ترمینال شرایط فضای خاصی را درون فرودگاه ایجاد می‌کند تا علاوه بر القای هویت ایران به بهره‌برداران این فرودگاه، معماری ایرانی - اسلامی را به خوبی برای آنها نمایان سازد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون حدود ۱۰ میلیون نفر سالانه از ترمینال یک فرودگاه امام خمینی (ره) استفاده می‌کنند، افزود: ترمینال سلام با ویژگی‌های منحصر به فرد در مساحتی حدود ۵۰۰۰۰ مترمربع در حال تکمیل و اتمام است. وی با بیان اینکه با عنایت وزیر راه و شهرسازی قرار است ضمن دعوت از تمامی اساتید و هنرمندان بنام کشور، از اثرات هنری این افراد در فضای داخلی ترمینال استفاده شود، تصریح کرد: فضای ترمینال

### مدیرکل بررسی سوانح و حوادث سازمان

هواپیمایی با اشاره به ادامه بررسی‌های تیم فرانسوی و ایرانی درباره علت سانحه ATR تهران-یاسوج و بازخوانی جعبه‌سیاه، گفت:

در حال حاضر ۹۰ درصد عملیات بررسی این سانحه انجام شده است. حسن رضایی‌فر در گفت‌وگو با فارس، در تشریح آخرین جزئیات بازخوانی اطلاعات جعبه سیاه ( FDR و CVR ) هواپیمای سانحه‌دیده ATR که در ارتفاعات یاسوج سقوط کرد توضیح داد: عملیات بازخوانی اطلاعات کامکان در حال انجام است. ضمن آنکه تیم فرانسوی نیز به عنوان سازنده هواپیمای به صورت مجزا در حال بازخوانی اطلاعات است.

وی با اشاره به اینکه تیم ایرانی در حال تجمیع یافته‌هاست، ادامه داد: مقرر شد پس از تکمیل بررسی‌های تیم فرانسوی، آنها به ایران بیایند و پس از اتمام بررسی‌های تیم ایرانی و توافق دو طرف در حوزه اتمام بررسی‌ها، علت وقوع سانحه مشخص شود.

مدیرکل بررسی سوانح و حوادث سازمان هواپیمایی ادامه داد: فرانسوی‌ها به ما اعلام کردند که احتمالا تا ابتدای خردادماه ۹۷ عملیات بررسی و بازخوانی جعبه‌سیاه به اتمام می‌رسد، اما ما اعلام کردیم که این زمان کمی طولانی است و هر چه زودتر نتیجه بررسی‌های خود را به ما اعلام کنند. رضایی‌فر با تاکید بر اینکه نظر قطعی درباره علت وقوع این سانحه از سوی سازمان هواپیمایی ایران اعلام می‌شود، اظهار داشت: در حال حاضر ۹۰ درصد عملیات بررسی این سانحه انجام شده است.

مدیرکل بررسی سوانح و حوادث سازمان هواپیمایی بیان کرد: اگر این بررسی‌ها کمی به طول انجامیده به دلیل ورود نهادهای قضایی و امنیتی این سانحه بود، ما باید به مجلس شسورای اسلامی، قوه قضاییه و نهادهای پاسخگو به صورت متناوب درباره این سانحه

باید به گونه‌ای باشد تا به مسافران آرامش دهد. قطعاً این فضا باید برای افراد جذاب و آرامش‌بخش باشد که تلاش داریم با استفاده از معماری خاص ایرانی - اسلامی آن را محقق سازیم.

آدمنژاد با اشاره به استفاده از سیستم‌های هوشمند در ترمینال سلام گفت: سعی داریم تا این ترمینال از ویژگی‌های یک ترمینال هوشمند برخوردار بوده و عملیات اجرایی آن در تابستان سال جاری پایان یابد و به بهره‌برداری برسد. ترمینال ایرانشهر یک ایرپروژه بوده و قرار است با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به بزرگ‌ترین پروژه فرودگاهی کشور تبدیل شود. به گزارش تستیم، دی ماه سال گذشته مشاور وزیر راه‌وشهرسازی وعده ساخت و بهره‌برداری ترمینال سلام فرودگاه امام را در خرداد امسال داده و گفته بود: برای پذیرش و جابه‌جایی ۱۱۰ میلیون مسافر در فرودگاه امام باید ۴۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شود.

غلامرضا سلامی با اشاره به اینکه وسعت فرودگاه امام ۱۴ هزار هکتار است، اظهار کرد: در ابتدای دولت یازدهم شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی تاسیس شد که به دلیل اینکه پدیده‌ای نو در ایران بود با مسایلی

## ۹۰ درصد کار بازخوانی جعبه‌سیاه ATR یاسوج انجام شد؛

# فرانسوی‌ها تا خرداد جواب می‌دهند



توضیح دهیم که همین امر موجب شده است بررسی‌ها کمی زمانبر شود، ضمن آنکه پس از این سانحه، سانحه سقوط هواپیمای چلنجر ترکیه را داشتیم که کار ما را افزایش داد. مسوول کمیته بررسی سانحه ATR به اظهارنظرهای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی درباره سانحه ATR تهران - یاسوج اشاره کرد و گفت: سازمان هواپیمایی ادامه داد: کمیسیون عمران

هم‌برای ورود به این حادثه و ارائه توضیحات و مصاحبه، دلایل خود را دارد و فعلا هر سه قوه مقننه، مجریه و قضاییه به این سانحه وارد شده‌اند. رضایی‌فر اظهار داشت: کمیسیون عمران به عنوان نماینده قوه مقننه و اینجانب به عنوان نماینده قوه مجریه پیگیر این سانحه هستیم. هواپیمای ATR72 شرکت هواپیمایی آسمان به شماره پرواز ۲۷۰۴ صبح ۲۹ بهمن‌ماه ۹۶ از فرودگاه مهرآباد به مقصد یاسوج پرواز کرد؛ این هواپیمای ۱۴ مایلی فرودگاه یاسوج و روی ارتفاعات دنا از رادار حذف و مکالمات خلبان و برج قطع شد؛ پس از آن بود که اعلام شد این هواپیمای با کوه دنا برخورد کرده است؛ این هواپیمای حامل ۶۰ مسافر و شش خدمه و امنیت پرواز بود که همه در این سانحه جان باختند.

### گزارش نمایندگان جهان صنعت از سراسر کشور

به ۱۲۳ میلیون لیتر و ۷۴ میلیون لیتر گازوییل به ۸/۹ میلیون لیتر افزایش یافت و توان تولید بنزین به میزان ۱۶ میلیون لیتر در روز وجود دارد. وی با اشاره به فعالیت ۲ هزار و ۴۰۳ نفر در این مجموعه به مشکلات موجود اشاره کرد و گفت: فعالیت این مجموعه عظیم یک مزیت برای کشور است اما مبلغ حاصل از فروش کلیه فرآورده‌های شرکت در اختیار دولت قرار می‌گیرد و حتی برای هزینه جاری باید چانه‌زنی صورت گیرد.

مدیرعامل پالایشگاه شازند تصریح کرد: بازنگشتن بخش اعظمی از درآمد‌ها به شرکت باعث بروز بدهی‌هایی شده است و بدهی‌های مالیاتی باعث شده است که از پنج‌مهم‌ها سال جاری حساب‌های شرکت بسته شود و حتی اورهال شرکت با چالش مواجه شده و امکان خرید تجهیزات وجود ندارد.

### خوزستان

### مراسم تودیع و معارفه سرپرست زندان بهبهان

### بر گزار شد

بهبهان-دایه‌ی زاده- طی مراسمی با حضور نادر ایگدر معاون سلامت، اصلاح و تربیت اداره کل زندان‌های استان خوزستان، امام جمعه، ریاست دادگستری و دادستان شهرستان، فرماندهان نظمی و انتظامی، خدایمی مدیر عامل انجمن حمایت از زندانیان، رییس شورای شهر و سایر مدیران اجرایی شهرستان در سالن انجمن حمایت از زندانیان بهبهان برگزار شد. در این مراسم باقدردانی از زحمات احمدرضا آزاده رییس سابق زندان بهبهان، داود بیاتی به عنوان سرپرست جدید زندان بهبهان معرفی شد. در ادامه حکم انتصاب داود بیاتی به عنوان سرپرست زندان بهبهان که به امضای رضا پوستچی مدیرکل زندان‌های استان خوزستان رسیده بود قرائت و با تقدیم لوح تقدیر از خدمات احمدرضا آزاده درطول مدت رییس زندان بهبهان تجلیل به عمل آمد.

### خراسان رضوی

### رونمایی از ۱۰ المان پرنده سیمرغ در نیشابور

نیشابور- شهردار نیشابور و قائم‌مقام ستاد اجرایی بزرگداشت روز ملی عطار از رونمایی ۱۰ المان پرند سیمرغ شیخ فریدالدین عطار نیشابوری هم‌زمان با ۲۵ فروردین سالروز بزرگداشت ابن عارف و شاعر شهیر ایران و جهان خبر داد. علی نجفی گفت: المان ۱۰ پرند از سی پرند سیمرغ که تمامی از جنس بتن مسلح و در ابعاد متغیر بین دو تا چهار متر و تقریباً ۲۰ برابر اندازه واقعی هر پرند است توسط استاد رضا هادیانی و میثم هادیانی ساخته و در محل بزرگ‌ترین المان سیمرغ جهان در بوستان فرهنگسرای سیمرغ نیشابور نصب شد. وی خاطر نشان کرد: هدف از ساخت این المان‌ها، بیان پیام شیخ فریدالدین عطار نیشابوری از زبان پرندگان (منطق الطیر) و رسیدن به سیمرغ بزرگ است که مراد از پرندگان در این راه سالکان راه حق و مراد از سیمرغ وجود حق تعالی است.

### رییس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور:

### اندیشمندان و پژوهشگران مادر عطارشناسی فروگذار نکرده‌اند

رییس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور ضمن قدردانی از برگزار کنندگان همایش روزملی عطار اظهار کرد: شهر نیشابور، شهر جمع شگفتی‌هاست. حسن بلخاری در خصوص ادبیات عرفانی و حکمت عرفانی عطار که کمتر به آن توجه شده بود سخن گفت و افزود: گفت: ظرف ۸۰ سال گذشته اندیشمندان و پژوهشگران ما در معرفی عطار از چیزی فروگذار نکرده‌اند، با اینکه چهاردهای درخشان دیگری چون حافظ، سعدی و فردوسی بوده‌اند. این پژوهشگر و استاد دانشگاه خاطر نشان کرد: نقش بی‌بدیل عطار در رواج عرفان تمثیلی است، زیرا عطار با ساده کردن مطلب و محسوس کردن آن لذت دانی و ادراک را به جان مخاطب می‌گذارد. بلخاری بزرگ‌ترین عقل فلسفه جهان اسلام را این سینا خواند و افزود: این سینا جهانی‌ترین مرد ایران است که سوفیا اثر تمثیل وی است. وی یادآور شد: رویکرد عطار در ترجمه دقیق مبانی و اصول عرفانی به زبان تمثیلی و تشبیهی است. عطار زبان تمثیلی را به زبان رایج تعلیم به معنا و حقیقت به معنا مبدل کرد.

### مازندران

شهردار ساری:

### تعیین وضعیت املاک بلا تکلیف آموزش و پرورش در یک هفته

مهدی عبوری شهردار ساری در جلسه شورای آموزش و پرورش با اشاره به املاک بلا تکلیف آموزش و پرورش گفت: کمتر از یک هفته این املاک تعیین تکلیف خواهد شد. مهدی عبوری شهردار ساری در جلسه شورای آموزش و پرورش اظهار داشت: پیشنهاد می‌کنم جلسات این شورادر اداره کل آموزش و پرورش برگزار شود. وی با تاکید بر عملکردی مدیرکل آموزش و پرورش ادامه داد: دستورالعمل ثابت همه جلسات آموزش و پرورش باید عملیاتی شود. عبوری اجرای قوانین را مورد توجه قرار داد و افزود: قوانین در راستای تسهیل شرایط اجرا خواهد شد. شهردار ساری به املاک بلا تکلیف آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: در کمتر از یک هفته این املاک تعیین تکلیف خواهد شد. وی ادامه داد: با تبدیل مدارس به مدارس غیرانتفاعی این ظرفیت وجود خواهد داشت تا مدارس با یافته‌های فرسوده به مجتمع‌های آموزشی تبدیل شود. شهردار ساری با تاکید بر استفاده دو سویه از ظرفیت مدارس فرسوده خاطر نشان کرد: سهمی از ارزش افزوده نیز باید برای آموزش و پرورش در نظر گرفته شود.

### ایلام

### اجرای ۸۴۰ کیلومتر شبکه توزیع گاز در ایلام

عباس شمس‌الهی، نماینده مردم ایلام به تشریح وضعیت عملیات گازرسانی در شهرستان ایلام اشاره کرد و گفت: در این شهرستان در مجموع بیش از ۸۴۰ کیلومتر شبکه توزیع اجرا شد. ۳۰ هزار انشعاب نصب‌شده و بیش از ۶۹ هزار مشترک از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند که ۱۰۰ درصد جمعیت خائوار شهری این شهرستان هستند. همچنین ۴۹ روستا از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند. شمس‌الهی در ادامه گفت: پروژه گازرسانی به مستحکم گنجوان بخش چوار از توابع شهرستان ایلام با ۲۰ کیلومتر شبکه توزیع، ۲۵۰ انشعاب و بهره‌مندی ۳۰۰ خائوار از نعمت گاز طبیعی به زودی توسط پیمانکار عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. ایشان اشاره کرد: پیمانکار پروژه انتخاب گردیده است و ان‌شاءالله با همکاری و همراهی مردم عزیز منطقه و با کمک خود مردم بتوانیم پروژه را به اتمام برسانیم و در زمستان امسال شاهد بهره‌مندی مردم عزیز و شریف دهستان بولی از نعمت گاز طبیعی باشیم.